Contratação de empresa para execução dos serviços de construção do Centro de Eventos no Município de São Gonçalo do Amarante/CE, junto a 
Secretaria de Infraestrutura do Município. Empresa Vencedora: Construvasp Construções & Servicos LTDA/ CNPJ/MF Nº 50.484.244/0001-65, com o 
Valor Global de R$ 2.585.893,07 (dois milhões, quinhentos e oitenta e cinco mil, oitocentos e noventa e três reais e sete centavos). Homologado em 11 de 
agosto de 2025, pelo respectivo Ordenador de Despesas, Robson Pedroza Pinheiro, Secretaria de Infraestrutura. O presente Processo na forma da Lei. São 
Gonçalo do Amarante/CE, 11 de agosto de 2025. Robson Pedroza Pinheiro - Ordenador(a) de Despesas.

[...]

Contratação de empresa para execução dos serviços de construção do Centro de Eventos
no Município de São Gonçalo do Amarante/CE, junto a Secretaria de Infraestrutura do
Município. Empresa Vencedora: Construvasp Construções & Servicos LTDA/ CNPJ/MF Nº
50.484.244/0001-65, com o Valor Global de R$ 2.585.893,07 (dois milhões, quinhentos e
oitenta e cinco mil, oitocentos e noventa e três reais e sete centavos). Homologado em 11
de agosto de 2025, pelo respectivo Ordenador de Despesas, Robson Pedroza Pinheiro,
Secretaria de Infraestrutura. O presente Processo na forma da Lei.

São Gonçalo do Amarante-CE, 11 de agosto de 2025.
ROBSON PEDROZA PINHEIRO

[...]

Servicos Ltda com CNPJ: 39.471.476/0001-46, estabelecida na R Jose Andrade de Souza,
329, Centro, Tejucuoca/CE - CEP: 62.610-000 vencedor por menor preço por item dos itens:
01, 02, 03, 04, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 15, 18, 20 E 23 equivalente a: R$ 499.606,41
(quatrocentos e noventa e nove mil e seiscentos e seis reais e quarenta e um centavo) que
compõe o pregão em epigrafe. Empresa Vencedora: J. Estacio de Oliveira Comercio E
Servicos Ltda com CNPJ: 13.463.803/0001-24, estabelecida na R Capitao Ferreira, 354 - Loja
02 - Centro, Guaraciaba do Norte-CE, 62.380-000 vencedor por menor preço por item dos
itens: 5 e 22 equivalente a: R$ 608.296,00 (seiscentos e oito mil e duzentos e noventa e
seis reais) que compõe o pregão em epigrafe. Empresa Vencedora: TJ Comercio De
Produtos Ltda com CNPJ: 27.274.178/0001-87, estabelecida na Av Canaa, 3000, Andar
Primeiro Sala 01, Setor 01, Ariquemes - RO CEP 76.870-140 vencedor por menor preço por
item do item: 14 equivalente a: R$ 12.638,42 (doze mil e seiscentos e trinta e oito reais e
quarenta e dois centavos) que compõe o pregão em epigrafe. Empresa Vencedora: PRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL
EXTRATO DE CONTRATO Nº 105/2025-SMS

Extrato do Cont. Nº 0105/2025-SMS. Contratante: Prefeitura Municipal de Sobral,
representado pelo Secretário Executivo da Secretaria Municipal da Saúde.

[...]

ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DA CONSTRUÇÃO DE UM CENTRO DE SAÚDE DA FAMÍLIA
- CSF NO DISTRITO DE BARACHO, NO MUNICÍPIO DE SOBRAL-CE, de acordo com as
especificações e quantitativos previstos no Projeto Básico do edital e na proposta da
CONTRATADA, conforme consta no P376953/2025. V. Global: R$ 1.673.783,23 (um milhão
e seiscentos e setenta e três mil e setecentos e oitenta e três reais e vinte e três centavos).
Vigência: 240 (duzentos e quarenta) dias corridos, contado a partir da sua divulgação no
PNCP, na forma do art. 105 c/c o art. 94 ambos da Lei n° 14.133, de 2021, admitindo-se
a sua prorrogação desde que a autoridade competente ateste que as condições e os preços